
OBEC POTŠTEJN 
Lázeňská 93; 517 43 Potštejn 
tel: 494 546 812, 494 546 810 
e-mail: urad@potstejn.cz; http://www.potstejn.cz 
IČ: 00275271; DIČ: CZ00275271, ID datová schránka: 9dya7y5 

 
Č.j. :  OÚPotš/13/2024 
Spisový a skartační znak, lhůta : 84, V/5 
Vyřizuje : Martina Vítková 
Telefon :  494 546 812 
Email :  urad@potstejn.cz 
Váš dopis značky :  
 

V Potštejně dne:  17.1.2024 

 

xxxx 

xxxx 

xxxx 

 

Věc: Odpověď na Vaši žádost o poskytnutí informace 

 

Vážený xxxx, 

 

obec Potštejn potvrzuje tímto příjem Vašeho podání s názvem „Žádost o poskytnutí informace 

podle zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím ve znění pozdějších předpisů 

ze dne 03.01.2024. Vaše žádost se týká poskytnutí informací, a to: a) textu stanoviska obce 

k provozování hasičské zbrojnice v Potštejně Jarníkova č.p. 395, b) zda a na jak dlouho byla 

výjezdová jednotka JSDH Potštejn odhlášena na KOPIS z výjezdové činnosti, c) zda byla 

odstraněna hasičská pípa, která je instalována ve školící místnosti, d) zda a kdy o nelegálnosti 

instalované hasičské pípy v hasičské zbrojnici obec Potštejn oznámila pojišťovně a e) sdělení 

čísla pojistné smlouvy a skutečné vyčíslení škody. 

Ad a) 

Obec Potštejn nevydala stanovisko k provozování hasičské zbrojnice v Potštejně. Dokument, 

který upravuje provoz zasedací místnosti jsou Pravidla užívání, který obec vydala a který Vám byl 

zaslán dne 8.3.2023. 

Ad b) 

Obec Potštejn poskytuje informace pouze ohledně informací vztahujících se k její působnosti. 

Obec Potštejn neeviduje výjezdovou činnost jednotky JSDH. 

Ad c) 

Obci Potštejn není známo, že by byla pípa z budovy na adrese Jarníkova č.p. 395 odstraněna. 

Ad d) 

Obec Potštejn nebyla pojišťovnou vyzvána ke sdělení těchto skutečností. Vámi zmiňovaný 

případný regres je věcí pojišťovny, nikoliv záležitostí obce. 

Ad e)  

Pojistná smlouva, kterou má obec Potštejn uzavřenu s Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna 

Insurance Group, má číslo 8603497424. O poskytnutí informací o skutečném vyčíslení škody jste 

žádal již svým předchozím podáním ze dne 05.09.2023. Obec Potštejn Vám v návaznosti na Vaši 

žádost již 19.09.2023 sdělila, že zjišťování výše škody probíhá, a tak je tomu doposud.  

S pozdravem  

 

za obec Potštejn 

Petr Dostál - starosta   

mailto:urad@potstejn.cz

